
 

 

 

Nachrichtenblatt 
Hochschule 

Ausgabe Nr. 05 / 2020 
Kiel, 13. August 2020 



 

 

Nachrichtenblatt Hochschule 
als besondere Ausgabe des Amtsblatts 
für Schleswig-Holstein 

Herausgeber: 
Ministerium für Bildung, Wissenschaft 
und Kultur des Landes Schleswig-Holstein 
Abteilung Wissenschaft 
Dienstgebäude Brunswiker Str. 16-22 
24105 Kiel 

Kontakt: 
Ralf Sieger 
Telefon: 0431 988-5780 
E-Mail: ralf.sieger@bimi.landsh.de 
ISSN 2363-6769 

ralf.sieger@bimi.landsh.de


 

NBl. HS MBWK Schl.-H. 2020 49 

Inhaltsverzeichnis 

Verordnungen, Erlasse des Ministeriums und Satzungen 50 

Landesverordnung zur Änderung der Zulassungszahlenverordnung 
Wintersemester 2020/2021 Vom 6. August 2020 50 

 



 

50 NBl. HS MBWK Schl.-H. 2020 

Verordnungen, Erlasse des Ministeriums und Satzungen 

Landesverordnung zur Änderung der Zulassungszahlenverordnung 
Wintersemester 2020/2021 
Vom 6. August 2020 

Aufgrund des § 14 Absatz 1 Satz 1 Nummer 6 und 9 und § 14 Absatz 1 Satz 2 
Hochschulzulassungsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 
2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 75), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. März 2020 
(GVOBl. Schl.-H. S. 168), in Verbindung mit Artikel 12 Absatz 1 Nummer 7 und 8 des 
Staatsvertrages über die Hochschulzulassung vom 4. April 2019 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 328), verordnet das Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur: 

Artikel 1 

Die Zulassungszahlenverordnung Wintersemester 2020/2021 vom 8. Juli 2020 (NBl. 
HS MBWK Schl.-H. S. 33) wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Nummer 1 Buchstabe b wird wie folgt geändert: 

a) In der Zeile 
„Biologie (B) 1-Fach, (B) 2-Fächer Gym + Gem“ 

wird die Angabe „+ Gem“ gestrichen. 

b) In der Zeile 
„Deutsch (B) 2-Fächer, (B) 2-Fächer Gym + Gem“ 

wird die Angabe „+ Gem“ gestrichen. 

c) Die Zeile 
„Ökotrophologie (B) 1-Fach, 2. Fachsemester“ 

wird durch die Zeile 

„Ernährungs- und Lebensmittelwissenschaften (M) 1-Fach“ ersetzt. 

d) Die Zeile 
„Pädagogik (B) 2-Fächer, 2. Fachsemester“ 

wird durch die Zeile 

„Ernährungs- und Verbraucherökonomie (M) 1-Fach“ ersetzt. 

e) In der Zeile 
„Psychologie (B) 1-Fach“ 

werden ein Komma sowie die Worte „(M) 1-Fach“ angefügt. 

  



 

NBl. HS MBWK Schl.-H. 2020 51 

f) In der Zeile 
„Rechtswissenschaften, Staatsexamen, 2. und 4. Fachsemester“ 

werden die Worte 

„2. und 4. Fachsemester“ 

durch die Worte 

„nur 3. Fachsemester“ ersetzt. 

g) In der Zeile 
„Wirtschaft/Politik (B) 2-Fächer Gym + Gem“ 

werden die Worte „+ Gem“ gestrichen. 

2. In § 1 Nummer 4 Buchstabe a wird in der Zeile „Maschinenbau (B)“ in der Spalte 3 
„FH Kiel“ die Angabe „x“ durch die Angabe „-“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden. 

Kiel, 6. August 2020 

Karin Prien 

Ministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur 
 


	Deckblatt NBl 05_2020
	HSNBl 5_2020
	Verordnungen, Erlasse des Ministeriums und Satzungen
	Landesverordnung zur Änderung der Zulassungszahlenverordnung Wintersemester 2020/2021 Vom 6. August 2020





